
令和３年５月３１日 

湯梨浜町立小中学校 

  保護者の皆様 

 

 

湯梨浜町教育委員会  

教育長 山田 直樹 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止について（お願い） 

 

 保護者の皆様には、各学校における新型コロナウイルス感染症感染防止の取組に対しまし

て、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、すでにご存じの保護者の皆様も多いことと存じますが、国の緊急事態宣言（９都道

府県）、まん延防止等重点措置地域（５県）の期間が６月２０日まで延長となり、併せて、鳥

取県版「新型コロナ警戒事態宣言」が６月２０日まで延長されました。 

延長された鳥取県版「新型コロナ警戒事態宣言」の内容は下記のとおりです。また、５月

２８日に開催された第８１回鳥取県新型コロナウイルス感染症対策本部において報告された

「最近の感染経路の傾向」を下記に、「家庭内でできる感染予防～大切な人を守るために～」

を裏面に記載しておりますので、参考にしていただき、引き続き新型コロナウイルス感染症

感染拡大防止に努めていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

鳥取県版「新型コロナ警戒事態宣言」 令和３年６月２０日まで延長 

Ｎ５０１Ｙ変異株が猛威を奮う中、感染力が強いインド株が近県で確認されています。あ

なたの命、地域を守るために、感染予防の協力をお願いします。 

帰省や旅行、仕事、研修も含め、県境を越えた移動は、必要不可欠な場合を除き、控えて

ください。（山陰両県、兵庫県香美町・新温泉町を除く。） 

・家庭や職場においてもマスク、手洗い、換気、消毒など、感染予防の数段のレベルアップ

をお願いします。 

部活動を含めたスポーツを行う場合には、大声を出さない、原則マスク着用、消毒など、

感染防止の徹底をお願いします。 

大規模イベントや催事は、県外から多数集まるものは控えたり、運営スタッフは県民とす

るなど、厳重な感染予防対策を行い、対策が困難な場合は中止や延期を検討してください。 

感染を抑えるため、保健所の調査にご協力をお願いします。 

（マスクをつけての日常生活に必要な活動や地域内観光は差し支えありません。） 

 

最近の感染経路の傾向 

〈特徴的な感染経路〉  

・感染拡大地域との往来（仕事や帰省）による感染 ・症状があっても出勤し職場内で感染  

・更衣室や控室など狭い空間で一息ついた時に感染 ・職場等で感染し家庭内で感染拡大 

 

裏面も確認してください 



第８１回鳥取県新型コロナウイルス感染症対策本部会議資料より 

 


